Homilia Timothei archiepiscopi Alexandrini, dicta in ambone ecclesiae Dionysii, cum lecta fuissent evangelica verba Joannis, « Jesus autem fatigatus est itinere, et sedet »¹¹. « Habita est die Dominica, xxii Maii, in dictione quarta.

Paulo aliter Græcus titulus :

Tιμοθέου, ἐν τῇ Κυριον ἐκκλησίᾳ Κυριακῆς οὖσης, Παχὼν κβ', ινδ. ε', ἀραγγωσθέρτος τοῦ κατὰ Ιωάννην Εὐαγγελίου. « Ο δὲ Ἰησοῦς κενοπιακῶς ἐκ τῆς ἀδοκτορίας, ἐκαθέζετο. »

INCIPIT HOMILIA.

Dominus et Deus noster Jesus est ipsa veritas, fiducia ac lux. Nulla in hoc est difficultas, nihil abstrusum, nihil quæstiōni obnoxium; sed se talem credi perfecte voluit, qualis reapse est.

Τοιγαροῦν ἐπειδὴ Θεός ἔστιν ὅμα καὶ ἀνθρωπος ὁ
πιστοῦται διὰ τῶν ἔργων ἀμφότερα, καὶ λα-
θάνειν τοὺς ὄρῶντας οὐκ ἀνέχεται. "Οτι μὲν γάρ
φύσει Θεός τέ ἔστι, διὰ τῶν ἔργων καὶ διὰ τῶν
σημείων ἐπιδείκνυται, λεπροὺς καθαιρῶν, φωτίζων
τυφλοὺς, καὶ παρειμένους βωνύντας, καὶ τεθνήκοις
διδοὺς ζωήν· καὶ τὸ δὴ μέγιστον (ταῦτα γάρ ἔσως

C. Quia itaque una Deus et homo ipse est, utrum-
que simul ex operibus comprobatur; ita ut specta-
toribus non latere possit. Nam quod natura Deus
sit, ex operibus et signis ostenditur, dum leprosos
mundat, cæcos illuminat, paralyticos roborat, mor-
tuis vitam elargitur: quodque maximum est; nam
hæc prius memorata prophetæ quoque ediderunt.

¹¹ Joan. iv, 6.

(1) Vide hujusce *Patrologia*, t. LXXXVIII, col. 437.

diserte et cum fiducia dicit : *Ego et Pater unum* Α καὶ προφῆταις κατέβοισαν), διαδρήθην παρόποιεις-
μενος καὶ λέγων. Ἐγὼ καὶ ὁ Πατήρ ἐσμεν.
Ἄλλὰ τοῖς μὲν, ως ἔφην, πιστοῦται τὸ μεγαλοφυὲς
τῆς θεότητος. "Οτι γε μὴν καὶ ἀνθρωπός ἐστιν ἀλη-
θῶς ὁ αὐτὸς, οὐδὲ τοῦτο βούλεται λαθεῖν, προανα-
κόπτων τοὺς τὴν φαντασίαν νοσοῦντας, δεικνὺς
ἐναργῶς πάθεσιν ὑπουργῶν· καὶ ποῖοις πάθεσιν;
ὅτα δι' ἀσθένειαν, οὐ δι' ἀμαρτίαν τῇ σαρκὶ προσ-
ώκειται, τὸ πεινῆν λέγω, καὶ διψῆν, καὶ ὑπνοῦν καὶ
χοποῦσθαι. Ταῦτα γάρ φύσει, καὶ οὐ προαιρέσει
συμβαίνοντα, ἀμαρτίαν τοῖς ὑπομένουσιν οὐ προστρί-
βεται. Τούτοις οὖν ὁ Κύριος τοῖς ἀναμαρτήτοις πά-
θεσιν ἔφησε τὴν ἑαυτοῦ σάρκα πειθαρχεῖν, δεικνὺς
σαρῶς ως φύσει καὶ ἀληθείᾳ, καὶ οὐ δοκήσει, γέγο-
νεν ἀνθρωπός.

Ideirco ille esuriit, qui quinque panibus quinque hominum millia satiavit; sitivit is, qui de lapide potum Israeli in deserto elicuit; laboravit is, qui dixit, *Venite ad me, omnes qui laboratis et gravia onera fertis, et ego reficiam vos*¹². Item dixit : *Tristis est anima mea usque ad mortem*¹³, ille qui lacrymas ex omnium facie abstergit. Illum denique dormisse etiam audimus, qui ait non dormire neque dormitare cum qui Israelem custodit. Cum igitur audis, o sodes, has humiles passiones, cave ne ab excelsa divinitate unigeniti Filii Dei discedas. Ait praeterea divus evangelista, Jesum ex Iudea secessisse; id quod ob multa significanda patravit; primo ut suam divinitatem ostenderet; iterum ut demonstraret se tempore idoneo interfectores suos vitare, ne isti audacter Deum tentarent; denique ne ante statutum tempus ansani perfidis Iudeis præberet, ut suum peccatum perficerent: quare etiam ab his quæsusus ad necem, turbæ immistus delituit. Ideirco discipulos quoque monuit, ne in viam gentium abirent, nec in Samaritanorum urbem introirent. Ergo hæc omnia tempestive optimeque acta sunt; nam et cum morabatur, proderat; et peregrinans, opem ferebat; et cum aliis suberat, tamen docebat; et cum in concione fidenter versabatur, orabat; atque in omnibus animalium salutem operabatur. Cui sit honor in æternum! Amen.